- 1 -

中共江苏大学委员会组织部文件

组发〔2020〕9 号

关于开展 2020年度基层党建

“书记项目”申报工作的通知

各二级党组织：

为全面贯彻新时代党的建设总要求，有力推动全面从严治党

向基层延伸，严格落实二级党组织书记抓基层党建“第一责任人”

职责，不断提高基层党建工作质量，经研究，决定开展 2020 年度

基层党建“书记项目”申报工作。现就有关事项通知如下。

一、申报对象

二级党组织书记。

二、申报要求

申报要坚持问题导向，贯彻《中共中央关于加强党的政治建

设的意见》《中国共产党支部工作条例（试行）》《中国共产党

党员教育管理工作条例》等文件、省市委关于加强基层党建工作

的有关要求、校第四次党代会精神，针对基层党建工作中存在的

- 2 -

突出问题和薄弱环节，按照“切口小、难度大、示范性强、年内

能完成”的原则，选定 1 个基层党建“书记项目”。

三、程序要求

1．开展调查研究。各二级党组织要高度重视、周密部署，开

展前期工作调研，准确把脉本单位基层党建工作中存在的重点和

难点问题。

2．排出年度项目。根据申报要求和调研中发现的问题，明确

“时间表”“路线图”，确定 1 个“书记项目”。

3．组织预审立项。项目初步确定后，各二级党组织填写《2020

年江苏大学基层党建“书记项目”一览表》（见附件），3 月 25

日前发送至 zzb@ujs.edu.cn，联系人：李冬，联系电话：88780016。

项目方案经审批同意后，方可组织实施。不属于解决问题类

的项目，不予立项。

附件：2020 年江苏大学基层党建“书记项目”一览表

党委组织部

2020 年 3 月 16 日

江苏大学党委组织部                  2020 年 3 月 16 日印发